
Äldrevården har stora brister nationellt och lokalt i Skellefteå ! 

Den äldres situation är en hjärtefråga för oss kristdemokrater. Vi kräver reformer som skapar fler 
trygghetsboenden och särskilda boenden. Vi vill också se ett bättre samarbete mellan kommun och 
region vad gäller vård och omsorg.  Kompetenshöjning och bättre löneutveckling för personalen ser
vi som viktiga delar för att öka kvalitén i äldreomsorgen. Läkarresurs knuten till särskilt boende 
som finns på orten är också mycket angeläget.
Corona-pandemin har blottat dessa brister och tragiskt nog kostat många människoliv. En grundlig 
reformering av äldrevården måste ske, där äldres behov och personalens resurser samordnas i 
kommuner och i regioner.

Många brukare och närstående vittnar om utsatthet som en följ av stora brister i äldreomsorgen, 
några exempel  handlar om att personalen har dåliga kunskaper i svenska språket, saknar kunskap 
om äldres sjukdomar,  baskunskap i matlagning,  bristande kunskap i den kultur som de äldre levt i. 
Vi  Kristdemokrater föreslår en äldre ombuds-person, som driver de äldres frågor på samma sätt 
som vi har en  Barnombuds-person som för barnens talan.

Ensamhet är ett allvarligt problem som vi kristdemokrater vill hitta vägar att motverka. En 
fjärdedel av alla självmord i vårt land begås av personer över 65 år. Här behövs nya initiativ. TV- 
programmet 4-åringarna och äldreboendets lyfter fram många faktorer på ensamhet. Personalens 
glada hälsning, då de hastar ut till nya uppgifter klingar falskt.” Ha en bra dag” Möjligheten att 
komma ut och få sociala kontakter  är starkt begränsade för många äldre. Vi Kristdemokrater vill att
det här i Skellefteå skapas nya platser för trygghetsboenden och att ett särskilt boende åter lyfts in i 
socialnämndens boendeplan. 
Vi kristdemokrater gläds åt att få leva och verka i ett expanderande Skellefteå men vi menar att här 
måste våra äldre som byggt upp vår kommun kunna erbjudets ett åldrande med hög livskvalité.
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